
 

Comune di Atzara 
Provincia di Nuoro 

Info@comune.atzara.nu.it 

Via Vittorio Emanuele 37 - 08030 - 0784 65205 - fax 0784 65380 - P.I.00162890917 

 
PROT. 7351                                                                                                                                                          06/12/2016 

________________________________________________________________________________________________ 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE 

N. 98 

OGGETTO INSERIMENTO UTENTI IN COMUNITA’ ALLOGGIO 

 

L’anno duemilasedici il giorno ventinove del mese di novembre alle ore 13,30 in Atzara, nella 

solita sala si è riunita la Giunta Municipale. 

Sono intervenuti: 

 presenti assenti 

Alessandro Corona X  

Ilaria Mura X  

Giuseppe Pisu X  

Alessandro Atzori  X 

Antonio Muggianu  X 

 

Assiste il Segretario Comunale Dr. Roberto Sassu. 

 

LA GIUNTA MUNICIPALE 

 ACQUISITI i pareri e le attestazioni di cui all’art. 49 del d. Lgvs. 18.8.2000, n. 267, riportati 

in calce al presente atto per farne parte integrante e sostanziale; 

VISTA la Deliberazione della G.M. n. 27 del 12.03.1999, con la quale si approva il 

Regolamento per il funzionamento della Comunità Alloggio di Atzara; 

VISTA la Deliberazione della G. M. n. 116 del 21.05.2003, con la quale si modifica il 

regolamento per il funzionamento della Comunità Alloggio di Atzara; 

VISTA la Deliberazione della G. M. n. 103 del 19.07.2005, con la quale si modifica il 

regolamento per il funzionamento della Comunità Alloggio di Atzara; 

VISTA la Deliberazione della G.M. n. 01 del 11.01.06, con la quale viene espresso parere 

favorevole all’inserimento nella Comunità Alloggio per anziani delle persone indicate nella 

Delibera stessa, a condizione che venga accertata la sussistenza dei requisiti previsti dal 

Regolamento; 

VISTA la Deliberazione della G.M. n. 10 del 11.02.2009, con la quale si modifica il 

regolamento per il funzionamento della Comunità Alloggio di Atzara; 

mailto:Info@comune.atzara.nu.it


VISTA la Deliberazione del C.C. n. 7 del 19.05.2011, con la quale si riapprova il 

Regolamento per il funzionamento della Comunità Alloggio e la Comunità Integrata per anziani; 

VISTO l’art. 3 del citato Regolamento, con il quale si stabiliscono i criteri per l’accesso alla 

struttura; 

VISTA la graduatoria approvata con determinazione del Responsabile del Servizio sociale n. 

35 del 26.03.2015; 

VISTA la determinazione del Responsabile del Servizio sociale n. 64 del 08.05.2015, con la 

quale si affida la gestione della Comunità Alloggio per n. 14 posti e della comunità Integrata per n. 

6 posti  alla Ditta Albessede per n. 15 anni; 

VISTA la determinazione del Responsabile del Servizio sociale n. 72 del 27.05.2015, con la 

quale il Responsabile del servizio Sociale accoglie le richieste, degli utenti di seguito indicati: 

 

CONSIDERATO CHE la Sig.ra Virdis Assunta con nota prot. n. 2975 del 08.06.2015, 

presenta formale richiesta di rinuncia all’inserimento in comunità alloggio;  

VISTA la determinazione del Responsabile del Servizio sociale n. 78 del 15.06.2015, con la 

quale il Responsabile del servizio Sociale accoglie le richieste, degli utenti di seguito indicati: 

CONSIDERATO CHE la Sig.ra Muggianu Maria con nota prot. n. 3425 del 30.06.2015, 

presenta formale richiesta di rinuncia all’inserimento in comunità alloggio;  

VISTA la determinazione del Responsabile del Servizio sociale n. 82 del 30.06.2015, con la 

quale il Responsabile del servizio Sociale accoglie le richieste, degli utenti di seguito indicati: 

CONSIDERATO CHE la Sig.ra Demelas Maria con nota prot. n. 3535 del 06.07.2015, 

presenta formale richiesta di rinuncia all’inserimento in comunità alloggio;  

VISTA la determinazione del Responsabile del Servizio sociale n. 83 del 14.07.2015, con la 

quale il Responsabile del servizio Sociale accoglie le richieste, degli utenti di seguito indicati: 

PISANU ANTIOCA PROT. N. 2899 DEL 26/05/2014 

CONSIDERATO CHE la Sig.ra Muggianu Grazia con nota prot. n. 4010 del 03.08.2015, 

presenta formale richiesta di rinuncia all’inserimento in comunità alloggio;  

VISTA la determinazione del Responsabile del Servizio sociale n. 90 del 24.08.2015, con la 

quale il Responsabile del servizio Sociale accoglie le richieste, degli utenti di seguito indicati: 

SATTA GIOVANNA PROT. N. 588 DEL 06/02/2012 

CONSIDERATO CHE la Sig.ra Pisanu Antioca con nota prot. n. 4313 del 21.08.2015, 

presenta formale richiesta di rinuncia all’inserimento in comunità alloggio;  

VISTA la determinazione del Responsabile del Servizio sociale n. 92 del 25.08.2015, con la 

quale il Responsabile del servizio Sociale accoglie le richieste, degli utenti di seguito indicati: 

CONSIDERATO CHE la Sig.ra Satta Giovanna con nota prot. n. 4475 del 01.09.2015, 

presenta formale richiesta di rinuncia all’inserimento in comunità alloggio;  

VISTA la determinazione del Responsabile del Servizio sociale n. 98 del 08.09.2015, con la 

quale il Responsabile del servizio Sociale accoglie le richieste, degli utenti di seguito indicati: 

NOME E COGNOME PROT. RESIDENZA 
Cadeddu Sebastiana PROT. N. 4310 del 01.09.2009 ATZARA 

Muggianu Maria PROT. N. 43 del 05.01.2010 ATZARA 

Demelas Maria PROT. N. 65 del 05.01.2010 ATZARA 

Virdis Assunta PROT. N. 2873 del 17.05.2010 ATZARA 

NOME E COGNOME PROT. RESIDENZA 
DEMELAS SALVATORE PROT. N. 920 DEL 22/02/2011 ATZARA 

MUGGIANU GRAZIA PROT. N. 1257 DEL 14/03/2011 

MUGGIANU SISINNIA PROT. N. 4072 DEL 06/09/2012 

MUGGIANU IGNAZIO PROT. N. 3539 DEL 19/07/2011 



CONSIDERATO CHE il Sig. Muggianu Ignazio con nota prot. n. 4989 del 29.09.2015, 

presenta formale richiesta di rinuncia all’inserimento in comunità alloggio;  

CONSIDERATO CHE in data 15.09.2015 la Sig.ra Muggianu Sisinnia è deceduta; 

DATO ATTO che dall’elenco dei richiedenti l’inserimento in struttura risulta in graduatoria: 

SAU MARIA PROT. N. 6388 DEL 20/12/2013 

PUDDU GIOVANNA PROT.N. 4564 DEL 13/09/2013 

CONSIDERATO CHE la Sig.ra Sau Maria con nota prot. n. 311 del 18.01.2016, presenta 

formale richiesta di rinuncia all’inserimento in comunità alloggio;  

CONSIDERATO CHE in data 09.01.2016 il Sig. Flore Basilio è deceduto; 

VISTA la determinazione del Responsabile del Servizio sociale n. 11 del 04.02.2016, con la 

quale il Responsabile del servizio Sociale accoglie le richieste, degli utenti di seguito indicati: 

 

MUGGIANU GRAZIA PROT. N. 4209 DEL 12/08/2015 

DEMELAS GIUSEPPE MARIO PROT. N. 1032 DEL 06/03/2012 

CONSIDERATO CHE: 

- la Sig.ra Muggianu Grazia con nota prot. n. 1789 del 24.03.2016, presenta formale richiesta di 

rinuncia all’inserimento in comunità alloggio;  

- in data 22.03.2016 il Sig. Demelas Giuseppe Mario è stato inserito in struttura; 

- la Sig.ra Puddu Giovanna non ha presentato nessuna comunicazione in merito alle 

comunicazioni dell’amministrazione; 

VISTA la determinazione del Responsabile del Servizio sociale n. 37 del 05.04.2016, con la 

quale il Responsabile del servizio Sociale accoglie le richieste, degli utenti di seguito indicati: 

CONSIDERATO CHE il Sig. Pisu Giuseppe con nota prot. n. 2350 del 22.04.2016, presenta 

formale richiesta di rinuncia all’inserimento in comunità alloggio;  

VISTA la determinazione del Responsabile del Servizio sociale n. 49 del 27.04.2016, con la 

quale il Responsabile del servizio Sociale accoglie le richieste, degli utenti di seguito indicati: 

CONSIDERATO CHE: 

- la Sig.ra Flore Antonietta con nota prot. n. 2756 del 11.05.2016, presenta formale richiesta di 

rinuncia all’inserimento in comunità alloggio, in quanto la struttura non è idonea per le patologie 

della Sig.ra, a tal fine si riserva di presentare una nuova istanza per la comunità integrata;  

- la Sig.ra Puddu Giovanna con nota prot. n. 2774 del 12.05.2016, presenta formale richiesta di 

rinuncia all’inserimento in comunità alloggio; 

VISTA la determinazione del Responsabile del Servizio sociale n. 58 del 17.05.2016, con la 

quale il Responsabile del servizio Sociale accoglie le richieste, degli utenti di seguito indicati: 
FLORE GELTRUDE RITA PROT. N. 3007 DEL 03/06/2014 

MANCA MARIA PROT. N. 4895 DEL 11/09/2014 

CONSIDERATO CHE: 

- la Sig.ra Flore Geltrude Rita con nota prot. n. 3236 del 30.05.2016, presenta formale richiesta di 

rinuncia all’inserimento in comunità alloggio, in quanto al momento ritiene più che sufficiente il 

Servizio mensa avviato presso la stessa struttura; 

- in data 29.05.2016 è deceduta la sig.ra Demelas Maria Antonia;  

VISTA la determinazione del Responsabile del Servizio sociale n. 63 del 10.06.2016, con la 

quale il Responsabile del servizio Sociale accoglie le richieste, degli utenti di seguito indicati: 
CORONGIU GIOVANNI PROT. N. 999 DEL 17/02/2014 

MEREU FRANCESCA PROT. N. 2772 DEL 26/05/2015 

CONSIDERATO CHE: 

PISU GIUSEPPE PROT. N. 230 DEL 14/01/2014 

FLORE ANTONIETTA PROT. N. 3304 DEL 13/06/2014 



- la Sig.ra Manca Maria con note prot. n. 4617 del 02.08.2016 e n. 5077 del 26.08.2016, presenta 

formale richiesta di rinuncia all’inserimento in comunità alloggio, in quanto non ritiene di avere 

le risorse sufficienti al pagamento della retta e non intende aderire alla richiesta di donazione; 

CONSIDERATO CHE la Sig.ra Mereu Francesca con nota prot. n. 7123 del 24.11.2016, ha 

presentato formale richiesta di rinuncia all’inserimento in comunità alloggio; 

CONSIDERANDO che allo stato attuale devono essere coperti n. 1  posto dei 14 previsti, 

infatti gli utenti inseriti, sono i seguenti: 

CADEDDU SEBASTIANA 1 

CORONGIU GIOVANNI 2 

CORONGIU ROSA 3 

DELIGIA ANTIOCO 4 

DEMELAS GIUSEPPE MARIO  5 

DEMELAS SALVATORE 6 

MANCA MARIA 7 

MUGGIANU GIUSEEPPA  8 

MUGGIANU GIUSEPPE 9 

MURA MARIA RITA 10 

PERDACCIU LUIGI 11 

SERRA GABRIELE 12 

TROGU GIOVANNI 13 

 14 

VISTA la graduatoria approvata con Determinazione del Responsabile del Servizio Sociale 

n. 83 del 25.08.2016; 

RITENUTO OPPORTUNO informare, le persone in elenco dell’accoglimento della 

richiesta presentata, affinché possano adeguatamente prepararsi; 

VISTA la proposta prot. n. 43 del 29.11.2016 predisposta dall’Operatrice sociale; 

CON VOTI unanimi, espressi nei modi di legge; 

DELIBERA 
DI DARE MANDATO, per quanto in premessa, al Responsabile del Servizio Sociale 

affinché predisponga quanto necessario per procedere all’adozione degli atti richiesti; 

DI NOMINARE, ai sensi dell’art. 10 del D. Lgs n. 163/2006, la Dr.ssa Tiziana Amelia 

Faedda, quale Responsabile del presente procedimento; 

DI ACCOGLIERE la richiesta e il successivo inserimento nella struttura previa 

comunicazione della data d’ingresso, solo in seguito all’accertamento dei requisiti richiesti dal 

Regolamento Comunale da parte dell’Ufficio dei Servizi Sociali da parte dell’Amministrazione agli 

utenti: 

 

PISU FRANCESCA PROT. N. 6875 DEL 23/12/2014 

 

DI ACCOGLIERE la richiesta della sig.ra Pisu Francesca nell’ordine indicato se e solo se l 

punteggio assegnato in seguito alla presentazione dell’ISEE confermi la posizione in graduatoria. 

DI RENDERE la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell'art. 134, 

comma 4, del t.u. Di cui al d. Lgs. N° 267/00. 









 

 Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

IL SINDACO 

Dr Alessandro Corona 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dr. Roberto Sassu 

 
D. Lgs. 18.8.2000, n. 267, art. 49 

Si esprime parere favorevole in ordine 

 alla regolarità 

Il Responsabile del servizio socio culturale 

Dr Alessandro Corona 

 

D. Lgs. 18.8.2000, n. 267, art. 49 

Si esprime parere favorevole in ordine alla 

 copertura finanziaria e regolarità contabile 

Il Responsabile del servizio finanziario 

Dr Sebastiano Tore 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Si attesta che questa deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio on line del Comune di 

Atzara e vi rimarrà pubblicata per 15 gg. consecutivi dal 06/12/2016. 
(http://www.comune.atzara.nu.it/atzara/export/sites/default/www/Sinistra/ServiziOnline/Albo_Pretorio) 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dr. Roberto Sassu 

 
 

 
 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
COPIA CONFORME PER USO AMMINISTRATIVO. 

                 IL FUNZIONARIO INCARICATO 

http://www.comune.atzara.nu.it/atzara/export/sites/default/www/Sinistra/ServiziOnline/Albo_Pretorio

